



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA - MATO GROSSO DO SUL

Ano IV • Edição Nº 844 • Quarta-Feira, 08 de Novembro de 2017

Lei Ordinária nº 2.307/2013

www.aquidauana.ms.gov.br

PARTE I – PODER EXECUTIVO

DECRETOS

DECRETO MUNICIPAL N.º 201/2017

O Exmo. Sr. **ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO - PREFEITO MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS**, no uso de suas atribuições legais e em observância ao disposto no art. 70, incisos V e VII, da Lei Orgânica Municipal e artigo 67 da Lei nº 2.411, de 26/5/2015,

DECRETA:

Art. 1.º - Nomear **ISLAN APARECIDA CARRILHO SOARES**, para exercer o cargo de Conselheira Tutelar, Símbolo DGA-07, lotando-a no Gabinete do Prefeito, em virtude da vacância do cargo, em conformidade com o Ofício nº 052/2017 de 31 de outubro de 2017 do CMDCA.

Art. 2.º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a partir de 01 de novembro de 2017, revogadas todas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, 30 de outubro de 2017.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
Prefeito Municipal de Aquidauana

DECRETO MUNICIPAL N.º 207/2017

“Dispõe sobre Luto Oficial no âmbito do Município de Aquidauana/MS, e dá outras providências.”

O EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL – **ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO**, no uso de suas atribuições legais e em observância ao art. 70, VII, da Lei Orgânica Municipal, etc.,

CONSIDERANDO o falecimento do Sr.º **NAYEF AZAR HADDAD**, ocorrido em data de 07 de novembro de 2017;

CONSIDERANDO os relevantes serviços prestados à comunidade aquidauanense,

DECRETA:

Art. 1.º - Fica decretado luto oficial por 3 (três) dias, no âmbito do Município de Aquidauana/MS, em decorrência do falecimento do Sr.º **NAYEF AZAR HADDAD**, ocorrido na data de 07 de novembro de 2017.

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Aquidauana/MS, 07 de novembro de 2017.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
Prefeito Municipal de Aquidauana

Prefeito **Odilon Ferraz Alvez Ribeiro**

Vice-Prefeita **Selma Aparecida de A. Suleiman**

Procurador Geral
Controlador Geral
Secretaria Municipal de Governo
Secretaria Municipal de Administração
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Secretaria Municipal de Produção e Meio Ambiente
Secretaria Municipal de Assistência Social
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento
Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Finanças
Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo
Agência de Comunicação (AGECOM)
Fundação de Cultura
Fundação de Esportes (FEMA)

Heber Seba Queiros
Edson Benicá
Wezer Alves Rodrigues
Euclides Nogueira Junior
Archibald Joseph L.S.Macintyre
Roberto Valadares Santos
Marcos Ferreira C. De Castro
Eduardo Moraes Dos Santos
Ivone Nemer De Arruda
Gustavo Estadulho Lucarelli
Ronaldo Ângelo De Almeida
Alex Ercílio Cabreira De Melo
Humberto Antonio Fleitas Torres
Alfredinho de Oliveira Junior

LICITAÇÕES

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO **PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 113/2017** **PREGÃO PRESENCIAL N.º 94/2017 – REGISTRO DE PREÇOS**

O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA-MS, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação – CPL, instituída pelo Decreto n. 130/2017, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará no dia **22 de novembro de 2017 às 08:00 horas**, na sala , na sala nº 01 (segundo andar) da comissão de licitações, situada na Rua Luiz da Costa Gomes, nº 711 – Vila Cidade Nova, Aquidauana-MS, licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL, tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”** e de acordo com as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Objeto:

Ata de Registro de Preços para futura Aquisição de peças para a manutenção nos 13 (treze) conjuntos semafóricos do município de Aquidauana/MS, conforme planilha quantitativa descritiva de materiais: peças, equipamentos elétricos e eletrônicos em anexo.

Retirada do Edital: O edital com os anexos estará disponível no site oficial do município <http://www.aquidauana.ms.gov.br/?p=licitacoes>, podendo também o edital e informações serem solicitados por meio de e-mail enviado ao seguinte endereço eletrônico licitacao.contratos@gmail.com. Caso o interessado opte em obter o edital com os anexos diretamente no setor responsável, este deverá dirigir-se ao Núcleo de Licitações e Contratos, situado na Prefeitura Municipal de Aquidauana-MS, rua Luiz da Costa Gomes, nº 711, Vila Cidade Nova, neste Município, CEP 79.200-000, nos dias úteis de segunda a sexta-feira, no horário das 07:30 às 11:00 horas.

Aquidauana - MS, 06 de novembro de 2017.

Rogério Dumont Silva Ferreira
Presidente da CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2017 **CARTA CONVITE Nº 07/2017** **AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO**

O Município de Aquidauana/MS por meio de sua Comissão Permanente de Licitação-CPL instituída pelo Decreto nº 130/2017, vem por meio deste tornar público o resultado de habilitação do Convite nº 07/2017 onde foram consideradas **habilitadas as licitantes**: C.E. SILVERIO EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRAS EIRELLI inscrita no CNPJ/MF sob nº 27.946.203/0001-21; REICLARE COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA – EPP inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.351.979/0001-94; CICERO BARROS CABRAL- ME inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.588.404/0001-64 e D.A. DE SOUZA EMPREITEIRA DE MÃO DE

DIÁRIO OFICIAL **AQUIDAUANA / MS**

Telefone:
(67) 3240-1437

E-mail:
publicacao@aquidauana.ms.gov.br



OBRA EIRELLI – ME inscrita no CNPJ 22.235.265/0001-01, foi considerada **inabilitada a licitante** MULT OBRAS SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.272.590/0001-53. Fica desde já aberto o prazo recursal de 2 (dois) dias úteis e a CPL franqueia aos interessados vistas ao processo sendo que **encerrada a fase recursal e/ou não havendo a interposição de recursos** por meio do Protocolo Geral do Município **fica desde já marcada a sessão de abertura das propostas de preços para o dia 13 de novembro de 2017 às 10:00** horas na sala da CPL situada no Prédio da Prefeitura Municipal de Aquidauana/MS sito à Rua Luiz da Costa Gomes nº 711, Vila Cidade Nova.

Aquidauana/MS, 04 de novembro de 2017

Rogério Dumont Silva Ferreira
Presidente da CPL

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2017
CARTA CONVITE Nº 08/2017**

ATA DE HABILITAÇÃO

Aos sete dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezessete, às oito horas, no prédio da Prefeitura Municipal, na sala nº 01 (segundo andar) de Licitações, situada na Rua Luiz da Costa Gomes, nº 711 – Vila Cidade Nova, Aquidauana-MS, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação (CPL), instituída pelo Decreto nº 130/2017, para realizar a sessão de abertura do procedimento licitatório susmencionado que tem por objeto a contratação de empresa de engenharia para instalação da rede de iluminação pública no canteiro central da Av. Paulo Quevedo, no distrito de Piraputanga no município de Aquidauana/MS, com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra, de acordo com as especificações da planilha orçamentária e de acordo com os serviços discriminados no Projeto/Termo de Referência anexo ao edital. Abertos os trabalhos pela CPL esta registra que 5 (cinco) empresas enviaram os envelopes, sendo estas: Construtora e Empreiteira Real Ltda-ME; José Wanderson Garcia – ME; Reciclar Comércio de Produtos e Serviços Ltda – EPP; Eduardo Schoier-ME e Construtora B&C Ltda, a CPL registra a presença do Sr. Ronaldo Coelho da Silva portador do CPF nº 001.936.991-33 representante devidamente credenciado da empresa Reciclar Comércio de Produtos e Serviços Ltda – EPP e do Sr. José Wanderson Garcia portador do CPF 079.878.701-53 representante devidamente credenciado da empresa José Wanderson Garcia – ME, sendo que as demais empresas não enviaram representante. Dando continuidade aos trabalhos os envelopes foram vistados pelos presentes e após considerados conforme foi procedida a abertura dos envelopes de nº 01 (habilitação) a qual foi verificada pelos presentes e consideradas de acordo com o solicitado no edital, sendo assim **todas as licitantes são consideradas habilitadas**, portanto, mesmo com a desistência expressa pelos presentes quanto a manifestação de recursos, a Comissão Permanente de Licitação por força da alínea “a”, do Inciso I e conforme consta no § 6º, ambos do Art. 109 da Lei 8.666/93 fica aberto o prazo recursal de 02 (dois) dias úteis à partir da publicação da presente ata ou de seu extrato no Diário Oficial do Município, ficando desde já franqueado aos interessados vistas ao processo e **caso não haja a interposição de recursos fica desde já marcada a sessão de abertura das Propostas de Preços para o dia 13 de novembro de 2017 às 08:00**, na sala da CPL, situada na Rua Luiz da Costa Gomes, nº 711 – Vila Cidade Nova, Aquidauana-MS. Nada mais havendo a relatar foi encerrada a sessão e lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme segue assinada pelos presentes.

Aquidauana/MS, 07 de novembro de 2017.

Ranulfo Alves de Menezes
Suplente CPL

Flávio Gomes Silva
Suplente CPL

Rogério Dumont Silva Ferreira
Presidente da CPL

José Wanderson Garcia
Licitante

Ronaldo Coelho da Silva
Licitante

EXTRATOS

Extrato Do Distrato Do Contrato Por Prazo Determinado Nº887 /2017

Celebrado Em: 20.09.2017

Distratante: Prefeitura Municipal De Aquidauana–Ms/Secretaria Municipal De Educação.

Distratado (A): Rogério Xavier.

Assinaturas: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, Ivone Nemer De Arruda E Rogério Xavier.

Extrato Do Distrato Do Contrato Por Prazo Determinado Nº 914/2017

Celebrado Em: 02.10.2017

Distratante: Prefeitura Municipal De Aquidauana–Ms/Secretaria Municipal De Educação.

Distratado: Helder Cândido Pio.

Assinaturas: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, Ivone Nemer De Arruda E Helder Cândido Pio.

Extrato De Contrato Por Prazo Determinado Nº1032/2017

Celebrado Em: 19.10.2017

Contratante: Prefeitura Municipal De Aquidauana–Ms/Secretaria Municipal De Educação

Contratado(A): Cristiane Vaez Corrêa.

Objeto: O Presente Contrato Tem Por Objeto A Prestação De Serviços Temporários Pelo (A) Contratado(A) À Municipalidade, Como Professor(A), Nível II, Da Educação Infantil, Concedendo-Lhe 10% De Regência, Com Jornada De 20 Horas Semanais, Lotando-O(A) Na Secretaria Municipal De Educação E Designando-O (A) Para Prestar Serviços No Cmei Leonor Garcia, Na Turma Maternal II C, Em Substituição A Professora Rozana De Fátima Alonso Nazzo Que Se Encontra De Licença Médica Por 30 Dias, De 19/10 A 18/11/2017.

Prazo: O Prazo Previsto Para A Prestação Dos Serviços Inicia-Se Em 19 De Outubro De 2017, Com Término Em 18 De Novembro De 2017.

Valor: O Valor Do Contrato, Que Representa A Remuneração Total Do Contratado No Período De Vigência Da Avença, Respeitará A Tabela De Vencimentos Da Lei Complementar Nº 059/2016, Constante Do Anexo V, Ficando Estimado Em R\$ 1.944,65 (Um Mil, Novecentos E Quarenta E Quatro Reais E Sessenta E Cinco Centavos), A Serem Pagos Da Seguinte Maneira:

A) O Valor De R\$ 815,50 (Oitocentos E Quinze Reais E Cinquenta Centavos) Referente Aos Serviços Prestados No Mês De Outubro/2017, Por 13 Dias, Do Dia 19/10 A 31/10/2017;

B) O Valor De R\$ 1.129,15 (Um Mil, Cento E Vinte E Nove Reais E Quinze Centavos) Referente Aos Serviços Prestados No Mês De Novembro/2017, Por 18 Dias, Do Dia 01/11 A 18/11/2017.

Dotação Orçamentária:

18.01 – Secretaria Municipal De Educação - 3.1.90.04.00.00.00.1001;
18.02 – Secretaria Municipal De Educação – 3.1.90.04.00.00.00.1018 – Contratação Por Tempo Determinado

Foro: Comarca De Aquidauana – Ms

Assinaturas: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, Ivone Nemer De Arruda E Cristiane Vaez Corrêa.

Extrato De Contrato Por Prazo Determinado Nº1035/2017

Celebrado Em: 23.10.2017

Contratante: Prefeitura Municipal De Aquidauana–Ms/Secretaria Municipal De Educação

Contratado(A): Jaqueline Jarsen Dos Santos.

Objeto: O Presente Contrato Tem Por Objeto A Prestação De Serviços Temporários Pelo (A) Contratado(A) À Municipalidade, Como Professor(A), Nível II, Do Ensino Fundamental, Concedendo-Lhe 10% De Regência, Com Jornada De 20 Horas Semanais, Lotando-O(A) Na Secretaria Municipal De Educação E Designando-O (A) Para Prestar Serviços No Caic - Antonio Pace, Na Turma 4º Ano A, Matutino, Em Substituição A Professora Kátia Anderson Correa Gomes, Que Se Encontra De Licença Médica Por 20 Dias, No Período De 23/10 A 11/11/2017.

Prazo: O Prazo Previsto Para A Prestação Dos Serviços Inicia-Se Em 23 De Outubro De 2017, Com Término Em 11 De Novembro De 2017.

Valor: O Valor Do Contrato, Que Representa A Remuneração Total Do Contratado No Período De Vigência Da Avença, Respeitará A Tabela De

Vencimentos Da Lei Complementar Nº 059/2016, Constante Do Anexo V, Ficando Estimado Em R\$ 1.254,60 (Um Mil, Duzentos E Cinquenta E Quatro Reais E Sessenta Centavos), A Serem Pagos Da Seguinte Maneira:

A) O Valor De R\$ 564,57 (Quinhentos E Sessenta E Quatro Reais E Cinquenta E Sete Centavos) Referente Aos Serviços Prestados No Mês De Outubro/2017.

B) O Valor De R\$ 690,03 (Seiscentos E Noventa E Três Centavos) Referente Aos Serviços Prestados No Mês De Novembro/2017.

Dotação Orçamentária:

18.01 – Secretaria Municipal De Educação - 3.1.90.04.00.00.00.1001;
18.02 – Secretaria Municipal De Educação – 3.1.90.04.00.00.00.1018 – Contratação Por Tempo Determinado

Foro: Comarca De Aquidauana – Ms

Assinaturas: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, Ivone Nemer De Arruda E Jaqueline Jarsen Dos Santos

EXTRATO DE CONTRATO Nº 089/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 087/2017

CELEBRADO EM: 18/10/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA – MS.

CONTRATADO (A): AEG - ASSESSORAMENTO E CONSULTORIA EMPRESARIAL - EIRELI.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de licença de uso de estrutura de banco de dados para armazenamento dos softwares de Nota Fiscal Eletrônica.

VALOR: O valor total do presente contrato é de R\$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 16.16.01.04.123.0003 2.010 3.90.39

PRAZO: O Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura até 18/10/2018.

ASSINATURAS: Sr. Odilon Ferraz Alves Ribeiro - Prefeito Municipal e AEG - ASSESSORAMENTO E CONSULTORIA EMPRESARIAL - EIRELI.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 090/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2017

CELEBRADO EM: 02/11/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA – MS.

CONTRATADO (A): PAULO ANTONIO BASSO – ME.

OBJETO: Locação de 02 caminhões coletores de lixo de 15 m³, para atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos os quais servirão par atender as necessidades do Município de Aquidauana-MS, ficando a cargo da contratante motorista e abastecimento e da contratada manutenção corretiva e preventiva; os caminhões devem estar em perfeito estado de funcionamento e documentação regular.

VALOR: O valor total do presente contrato é de R\$ 305.100,00 (trezentos e cinco mil e cem reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22.22.01.15.451.0005 2.017 3.3.90.39

PRAZO: O Contrato terá vigência até 30/06/2018, contados da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: Sr. Odilon Ferraz Alves Ribeiro - Prefeito Municipal e PAULO ANTONIO BASSO – ME.

ANEXOS A EXTRATOS

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 1/3

Relação dos Itens Adjudicados e Saldo Pendente

(Período de 23/02/2017 a 15/03/2017)

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Executada (Ex-Vencedores)	Qtde. Pendente	Preço Unitário	Saldo em Valor
------	----------	-----------------------	----------	-----------------------------	---------------------------------	------------------------------------	----------------	----------------	----------------

Processo / Ano:	8/2017	Licitação:	6/2017 - PR	Data de Homologação:	03/03/2017	Registro de Preço:	Sim		
Fornecedor.....:	388-STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.								
4	03-01-3177	AMBROXOL 15MG/5ML FRASCO 120 ML	UN	2.000,000	300,000	0,000	1.700,000	1,6100	2.737,00
28	03-01-2722	CLONIXINATO DE LISINA 125 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 16.	UN	20.000,000	10.000,000	0,000	10.000,000	1,2700	12.700,00
30	03-01-2724	CLORETO DE POTASSIO 60 MG/ML XPE CT 50 FR VD AMB X 100 ML.	UN	8.000,000	3.000,000	0,000	5.000,000	1,9900	9.950,00
66	03-01-2776	MELOXICAM 15MG COM CT BL AL PVDC INC X 10.	UN	10.000,000	6.000,000	0,000	4.000,000	0,1000	400,00
67	03-01-2079	METILDOPA 500 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30	UN	200.000,000	80.000,000	0,000	120.000,000	0,2500	30.000,00
83	03-01-2797	RIVAROXABANA 20 MG COMP X 28.	UN	1.500,000	1.140,000	0,000	360,000	8,3000	2.988,00
89	03-01-2804	VIDAGLIPTINA + METFORMINA 50/850 MG COM X 56.	UN	10.000,000	2.708,000	0,000	7.292,000	3,5500	25.888,60
Total Pendente:									84.661,60

Processo / Ano:	8/2017	Licitação:	6/2017 - PR	Data de Homologação:	03/03/2017	Registro de Preço:	Sim		
Fornecedor.....:	1065-DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA								
23	03-01-2717	CIPROFIBRATO 100 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30.	UN	20.000,000	7.500,000	0,000	12.500,000	0,3900	4.875,00
24	03-01-2718	CITALOPRAM 20 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 28.	UN	50.000,000	20.000,000	0,000	30.000,000	0,1300	3.900,00
26	03-01-2720	CLONAZEPAM 2 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30	UN	200.000,000	80.000,000	0,000	120.000,000	0,0600	7.200,00
34	03-01-3408	CLORIDRATO DE IMPRAMINA 25MG DRG CT BL AL PLAS INC X 20	COMP	100.000,000	40.000,000	0,000	60.000,000	0,2600	15.800,00
35	03-01-2730	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X	UN	20.000,000	6.000,000	0,000	14.000,000	0,2000	2.800,00
36	03-01-2732	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 100 MG DRG CT BL AL PLAS INC X 20.	UN	25.000,000	10.000,000	0,000	15.000,000	0,7100	10.650,00
38	03-01-2734	CLORIDRATO DE TIORIDAZIDA 50 MG DGR CT BL AL PLAS INC X 20.	UN	25.000,000	10.000,000	0,000	15.000,000	0,4100	6.150,00
60	03-01-0757	LEVEDOPA+CARBIDOPA COMPRIMIDO 250 mg+25mg	UN	20.000,000	15.000,000	0,000	5.000,000	0,3100	1.550,00
69	03-01-2780	NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/G + 250U/G POM DERM CX 50 BG AL	UN	6.000,000	3.000,000	0,000	3.000,000	0,9900	2.970,00
81	03-01-2795	RISPERIDONA 1 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30.	UN	100.000,000	30.000,000	0,000	70.000,000	0,2200	15.400,00
82	03-01-2796	RISPERIDONA 2MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30.	UN	100.000,000	40.000,000	0,000	60.000,000	0,2400	14.400,00
Total Pendente:									85.495,00

Processo / Ano:	8/2017	Licitação:	6/2017 - PR	Data de Homologação:	03/03/2017	Registro de Preço:	Sim		
Fornecedor.....:	1284-COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA								
2	03-01-2694	ACETILCISTEINA 600 MG SACHE X 30.	UN	1.000,000	300,000	0,000	700,000	0,7800	548,00
7	03-01-2700	BESILATO DE ANLOPIDINO 10 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 10.	UN	80.000,000	40.000,000	0,000	40.000,000	0,0600	2.400,00
12	03-01-2705	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA 10 MG + 250.	UN	5.000,000	2.500,000	0,000	2.500,000	0,0420	105,00
18	03-01-2712	CETOCONAZOL CREME 20 MG/30G	UN	3.000,000	750,000	0,000	2.250,000	1,5800	3.555,00
37	03-01-2733	cloridrato de tioridazida 25 mg dgr ct bl al plas inc x 20.	UN	25.000,000	10.000,000	0,000	15.000,000	0,2800	4.200,00

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Relação dos Itens Adjudicados e Saldo Pendente

(Período de 23/02/2017 a 15/03/2017)

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Executada (Ex-Vencedores)	Qtde. Pendente	Preço Unitário	Saldo em Valor
Processo / Ano: 8/2017 Licitação: 6/2017 - PR Data de Homologação: 03/03/2017 Registro de Preço: Sim Fornecedor.....: 1284-COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA									
39	03-01-2735	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG 1 BTL C 10 CAPS.	UN	30.000,000	12.500,000	0,000	17.500,000	0,1000	1.750,00
43	03-01-2743	DIACERINA 50 MG CAP GEL CT 3 BL AL PLAS INC X 10.	UN	1.000,000	500,000	0,000	500,000	4,2000	2.100,00
45	03-01-2747	DIOSMINA + HESPERIDINA 450 MG +50MG COM REV C X 30.	UN	60.000,000	30.000,000	0,000	30.000,000	0,3600	10.800,00
90	03-01-3412	TRAVOPROSTA 0,004% TIMOLOL MALEATO 0,5% FR PLASTICO -2,5ML	UN	100,000	16,000	0,000	84,000	95,9800	8.062,32
Total Pendente:									33.518,32

Processo / Ano: 8/2017 Licitação: 6/2017 - PR Data de Homologação: 03/03/2017 Registro de Preço: Sim Fornecedor.....: 1305-DIMENSÃO COMERC. ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA									
3	03-01-3407	ALPRAZOLAM 1MG COM CT BL AL PLAS INC X 30	COMP	10.000,000	7.500,000	0,000	2.500,000	0,1000	250,00
5	03-01-2697	AMINOFILINA 100 MG COM CT BL AL PVC X 20.	UN	5.000,000	2.000,000	0,000	3.000,000	0,0500	150,00
14	03-01-2707	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + PARACETAMOL 10 MG + 500 MG/ML	UN	3.000,000	2.000,000	0,000	1.000,000	1,0200	1.020,00
16	03-01-2709	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG/ML SOL OR FR VD CGT X 20M	UN	2.000,000	1.000,000	0,000	1.000,000	8,5000	8.500,00
17	03-01-1784	CETOCONAZOL 200 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30	UN	10.000,000	5.000,000	0,000	5.000,000	0,1400	700,00
20	03-01-2714	CICLOBENZAPRINA 5MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30.	UN	30.000,000	10.000,000	0,000	20.000,000	0,1500	3.000,00
22	03-01-2716	CINARIZINA 75 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30.	UN	250.000,000	130.000,000	0,000	120.000,000	0,1200	14.400,00
25	03-01-2719	CLONAZEPAM 0,5 MG COM CT BLA AL PLAS INC X 30	UN	5.000,000	1.000,000	0,000	4.000,000	0,0700	280,00
31	03-01-2725	CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150 MG COM REV CT BL AL /AL X 30.	UN	10.000,000	6.000,000	0,000	4.000,000	0,4400	1.760,00
46	03-01-2748	DNALPROATO DE SODIO DE 250 MG COM REV CT FR VD AMB X 30.	UN	10.000,000	6.000,000	0,000	4.000,000	0,3500	1.400,00
47	03-01-2749	DNALPROATO DE SODIO 500 MG COM REV CT FR VD AMB X 30.	UN	10.000,000	5.000,000	0,000	5.000,000	0,6900	3.450,00
49	03-01-3178	ESCITALOPRAM 20MG COM X 30	UN	10.000,000	5.000,000	0,000	5.000,000	0,3300	1.650,00
50	03-01-2753	ESOMEPRAZOL 20 MG COM X 28.	UN	5.000,000	3.000,000	0,000	2.000,000	1,2800	2.560,00
74	03-01-1876	PARACETAMOL + CARISOPRODOL + CAFEÍNA + DICLOFENACO SÓDICO	UN	50.000,000	30.000,000	0,000	20.000,000	0,1400	2.800,00
80	03-01-2794	RISEDONATO 35MG COMP X 4.	UN	1.000,000	300,000	0,000	700,000	1,4600	1.022,00
84	03-01-2450	ROSUVASTATINA - 10 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	UN	4.500,000	3.000,000	0,000	1.500,000	0,5800	870,00
86	03-01-3411	SULFATO GLICOSAMINA + SULFATO DE CONDOITINA 1,5G+1,2G 15 S	UN	10.000,000	4.000,000	0,000	6.000,000	4,7000	28.200,00
Total Pendente:									72.012,00

Processo / Ano: 8/2017 Licitação: 6/2017 - PR Data de Homologação: 03/03/2017 Registro de Preço: Sim Fornecedor.....: 1346-CENTERMEDI-COMERC. DE PRODUTOS HOSPITALERES LTDA									
6	03-01-2698	atorvastatina calcica 20 mg com rev ct bl al /al x 30.	UN	10.000,000	5.000,000	0,000	5.000,000	0,4400	2.200,00

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Relação dos Itens Adjudicados e Saldo Pendente

(Período de 23/02/2017 a 15/03/2017)

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Executada (Ex-Vencedores)	Qtde. Pendente	Preço Unitário	Saldo em Valor
Processo / Ano: 8/2017 Licitação: 6/2017 - PR Data de Homologação: 03/03/2017 Registro de Preço: Sim Fornecedor.....: 1346-CENTERMEDI-COMERC. DE PRODUTOS HOSPITALERES LTDA									
40	03-01-2737	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80 MG COM REV CT BL AL PLAS AMB X 20	UN	7.000,000	4.000,000	0,000	3.000,000	0,0700	210,00
42	03-01-2739	COLAGENASE 0,6 U/G POM DERM CT BG AL BG X 30 G.	UN	4.000,000	300,000	0,000	3.700,000	10,6500	39.405,00
48	03-01-2751	ENANTATO DE NORESTISTERONA + VALERATO DE ESTRADIOL 50MG +	UN	300,000	50,000	0,000	250,000	6,0000	1.500,00
52	03-01-2758	FUMARATO DE FORMOTEROL + BUDESONIDA 12/400 MCG (REFIL).	UN	30,000	6,000	0,000	24,000	81,0000	1.944,00
53	03-01-2759	GABAPENTINA 300 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS LEIT X 30.	UN	2.000,000	1.000,000	0,000	1.000,000	0,3400	340,00
61	03-01-2770	LEVOMEPRAMAZINA 25 MG COM REV CT C/ 01 BL AL PLAS INC X 20 [	UN	60.000,000	37.500,000	0,000	22.500,000	0,3200	7.200,00
71	03-01-2087	NISTATINA 25.000 UI/G CREM VAG CT BG AL X 60 G + 14 APLIC	UN	2.000,000	700,000	0,000	1.300,000	2,8500	3.705,00
73	03-01-2785	PALMITATO DE RETINOL + COLECALCIFEROL + OXIDO DE ZINCO 5.000	UN	1.000,000	450,000	0,000	550,000	2,4000	1.320,00
77	03-01-2790	POLIVITAMINICOS COM MINERAIS / SOL OR CT FR VD CGT X 20ML.	UN	1.000,000	550,000	0,000	450,000	4,5000	2.025,00
79	03-01-1297	PROPATILNITRATO 10 MG C/ 50 CP	COMP	20.000,000	15.000,000	0,000	5.000,000	0,4300	2.150,00
Total Pendente:									61.999,00

Processo / Ano: 8/2017 Licitação: 6/2017 - PR Data de Homologação: 03/03/2017 Registro de Preço: Sim Fornecedor.....: 1826-CIRÚRGICA MS LTDA - ME									
11	03-01-2704	BROMOPRIDA 4 MG/ML OR CT FR PLAS OPC GOT X 20ML.	UN	6.000,000	1.000,000	0,000	5.000,000	0,8400	4.200,00
15	03-01-2708	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG DRG CT 5 BL AL PVC INC X	UN	10.000,000	5.000,000	0,000	5.000,000	0,4700	2.350,00
21	03-01-2715	CILOSTAZOL 100 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30.	UN	20.000,000	5.000,000	0,000	15.000,000	0,3600	5.400,00
Total Pendente:									11.950,00

Processo / Ano: 8/2017 Licitação: 6/2017 - PR Data de Homologação: 03/03/2017 Registro de Preço: Sim Fornecedor.....: 3302-SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI									
1	03-01-3406	ACECLOFENACO 100MG COM REVI CT BL AL AL X 12	COMP	40.000,000	20.000,000	0,000	20.000,000	0,5500	11.000,00
8	03-01-2701	BISSULFATO DE CLOPIDOGEL 75 MG COM REV BL AL PLAS INC X 30.	UN	20.000,000	10.000,000	0,000	10.000,000	0,3800	3.800,00
10	03-01-2703	BROMETO DE TIOTROPIO 2,5 MCG DOSE SOL INAL CT FR PLAS 4 ML.	UN	50,000	12,000	0,000	38,000	282,7800	10.745,84
13	03-01-2706	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA 10 MG + 250	UN	6.000,000	100,000	0,000	5.900,000	2,8400	16.756,00
19	03-01-2713	CICLOBENZAPRINA 10 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 10.	UN	40.000,000	30.000,000	0,000	10.000,000	0,2000	2.000,00
32	03-01-2726	CLORIDRATO DE DILTIAZEM 60MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30.	UN	30.000,000	20.000,000	0,000	10.000,000	0,2000	2.000,00
51	03-01-1314	ESOMEPRAZOL MAGNESIO TRINDATO 40 MG - C/28 CP	CAIX	5.000,000	2.000,000	0,000	3.000,000	3,0600	9.180,00
Total Pendente:									55.481,64
Total Geral:									405.117,56

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Relação dos Itens Adjudicados e Saldo Pendente

(Período de 23/02/2017 a 15/03/2017)

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Executada (Ex-Vencedores)	Qtde. Pendente	Preço Unitário	Saldo em Valor
------	----------	-----------------------	----------	--------------------------	------------------------------	---------------------------------	----------------	----------------	----------------

Processo / Ano: 6/2017 Licitação: 4/2017 - PR Data de Homologação: 23/02/2017 Registro de Preço: Sim
 Fornecedor.....: 123-CIRUMED COMERCIO LTDA. (Ex-Vencedor)

104	03-01-2658	NITRATO DE MICONAZOL 20 MG/G CREM VAG BG AL X 80G + 14 APLIC	UN	2.000,000	500,000	0,000	0,000	4,3000	0,00
Total Pendente:									0,00

Processo / Ano: 6/2017 Licitação: 4/2017 - PR Data de Homologação: 23/02/2017 Registro de Preço: Sim
 Fornecedor.....: 1065-DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

7	03-01-2559	ALENDRONATO 70 MG COMP	UN	7.000,000	5.000,000	0,000	2.000,000	0,2500	500,00
18	03-01-3382	BESILATO DE ANLODIPINO 5 MG COMPRIMIDO	COMP	80.000,000	40.000,000	0,000	40.000,000	0,0200	800,00
23	03-01-1776	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUS OR CT FR VD AMB X 100 ML + DOSAD	UN	4.000,000	1.500,000	0,000	2.500,000	5,4900	13.725,00
37	03-01-3385	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG COMPRIMIDO	COMP	50.000,000	40.000,000	0,000	10.000,000	0,1600	1.600,00
43	03-01-1799	CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG COM REV CT 3 BL AL PLAS INC	UN	900.000,000	100.000,000	0,000	800.000,000	0,0600	48.000,00
50	03-01-3418	CLORIDRATO DE TIAMINA - 300 MG COMPRIMIDO	COMP	5.000,000	3.500,000	0,000	1.500,000	0,1500	225,00
59	03-01-0517	DIPIRONA 500 MG/ML GOTAS	UN	12.000,000	6.000,000	0,000	6.000,000	0,5900	3.540,00
73	03-01-2627	GLIBENCLAMIDA 5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 20.	UN	500.000,000	300.000,000	0,000	200.000,000	0,0200	4.000,00
75	03-01-3424	GUACO (MIKANIA GLOMERATA) XAROPE	UN	2.000,000	1.500,000	0,000	500,000	1,8400	920,00
80	03-01-2350	IBUPROFENO - 50 MG/ML - GOTAS	UN	4.000,000	2.000,000	0,000	2.000,000	0,9400	1.880,00
91	03-01-2646	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG COM CT BL AL /AL X 20	UN	80.000,000	30.000,000	0,000	50.000,000	0,0400	2.000,00
115	03-01-2671	SINAVASTATINA 40MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 10.	UN	200.000,000	100.000,000	0,000	100.000,000	0,1200	12.000,00
123	03-01-2680	VALPROATO DE SODIO 250MG CAP GEL MOLE CT FR VD AMB X 25.	UN	300.000,000	180.000,000	0,000	120.000,000	0,2500	30.000,00
Total Pendente:									119.190,00

Processo / Ano: 6/2017 Licitação: 4/2017 - PR Data de Homologação: 23/02/2017 Registro de Preço: Sim
 Fornecedor.....: 1284-COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA

3	03-01-2553	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 10	UN	600.000,000	300.000,000	0,000	300.000,000	0,0200	6.000,00
10	03-01-2562	AMOXICILINA 250 MG /5 ML PO SUS ORAL CT FR VD AMB X 60 ML	UN	7.000,000	3.500,000	0,000	3.500,000	2,6500	9.275,00
14	03-01-1767	AZITROMICINA 500 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 3	UN	30.000,000	10.000,000	0,000	20.000,000	0,4200	8.400,00
22	03-01-2570	CAPTROPIL 25 MG COM CT BL A L PLAS INC X 20	UN	500.000,000	250.000,000	0,000	250.000,000	0,0200	5.000,00
26	03-01-0809	CARBONATO DE LÍCIO 300 mg comp.	UN	40.000,000	20.000,000	0,000	20.000,000	0,1600	3.200,00
33	03-01-1785	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOL OR CT FR GOT VD AMB X 20 ML	UN	8.000,000	4.000,000	0,000	4.000,000	1,5000	6.000,00

Página: 2/5

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Relação dos Itens Adjudicados e Saldo Pendente

(Período de 23/02/2017 a 15/03/2017)

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Executada (Ex-Vencedores)	Qtde. Pendente	Preço Unitário	Saldo em Valor
------	----------	-----------------------	----------	--------------------------	------------------------------	---------------------------------	----------------	----------------	----------------

Processo / Ano: 6/2017 Licitação: 4/2017 - PR Data de Homologação: 23/02/2017 Registro de Preço: Sim
 Fornecedor.....: 1284-COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA

55	03-01-2605	DIAZEPAM 10 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30.	UN	30.000,000	20.000,000	0,000	10.000,000	0,0400	400,00
88	03-01-3425	MALEATO DE DEEXCLORFERINAMINA - 0,04 MG SUS ORAL	UN	8.000,000	4.000,000	0,000	4.000,000	0,9400	3.760,00
95	03-01-3431	MESILATO DE DOXAZOSINA - 4MG	COMP	50.000,000	20.000,000	0,000	30.000,000	0,3000	9.000,00
97	03-01-2081	METRONIDAZOL 100 MG/G GEL VAG CT BG AL X 50 G + 10 APLIC	UN	4.000,000	2.000,000	0,000	2.000,000	3,7400	7.480,00
104	03-01-2658	NITRATO DE MICONAZOL 20 MG/G CREM VAG BG AL X 80G + 14 APLIC	UN	2.000,000	1.500,000	500,000	0,000	4,3000	0,00
114	03-01-0499	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	ENV	20.000,000	10.000,000	0,000	10.000,000	0,4600	4.600,00
121	03-01-2678	SULFATO FERROSO 25 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB X 30 ML.	UN	2.000,000	1.000,000	0,000	1.000,000	0,5900	590,00
124	03-01-2682	VALPROATO DE SODIO 500 MG COM REV CT FR VD AMB X 50.	UN	300.000,000	80.000,000	0,000	220.000,000	0,6000	132.000,00
125	03-01-3435	VALPROATO DE SÓDIO 50 MG - SUSP ORAL	UN	2.000,000	1.200,000	0,000	800,000	2,1300	1.704,00
Total Pendente:									197.409,00

Processo / Ano: 6/2017 Licitação: 4/2017 - PR Data de Homologação: 23/02/2017 Registro de Preço: Sim
 Fornecedor.....: 1305-DIMENSÃO COMERC. ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

28	03-01-2574	CARVEDILOL 12,5 MG COM CT BL AL /AL X 30	UN	50.000,000	30.000,000	0,000	20.000,000	0,1500	3.000,00
29	03-01-2576	CARVEDILOL 3,125 MG COM CT BL AL /AL X 30	UN	50.000,000	30.000,000	0,000	20.000,000	0,1100	2.200,00
74	03-01-2628	GLICAZIDA 30 MG COM CX BL AL PLAS INC X 30 LIB CONTROLADA.	UN	30.000,000	10.000,000	0,000	20.000,000	0,3000	6.000,00
79	03-01-2633	IBUPROFENO 600 MG COM REV CT FR PLAS OPC X 10.	UN	700.000,000	250.000,000	0,000	450.000,000	0,0700	31.500,00
96	03-01-2648	METILDOPA 250 MG COM REV BL AL PALS INC X 10.	UN	300.000,000	100.000,000	0,000	200.000,000	0,1700	34.000,00
99	03-01-2653	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30.	UN	50.000,000	30.000,000	0,000	20.000,000	0,0800	1.600,00
Total Pendente:									78.300,00

Processo / Ano: 6/2017 Licitação: 4/2017 - PR Data de Homologação: 23/02/2017 Registro de Preço: Sim
 Fornecedor.....: 1346-CENTERMEDI-COMERC. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

20	03-01-2567	BUDESONIDA 32 MCG AEROSOL NASAL	UN	300,000	100,000	0,000	200,000	17,0000	3.400,00
24	03-01-2571	CARBAMAZEPINA 200 MG COM CT BL AL PLAS INC X 10	UN	400.000,000	200.000,000	0,000	200.000,000	0,0700	14.000,00
41	03-01-2588	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS	UN	300.000,000	150.000,000	0,000	150.000,000	0,0400	6.000,00
56	03-01-2606	DIAZEPAM 5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 10.	UN	30.000,000	10.000,000	0,000	20.000,000	0,0400	800,00
66	03-01-0428	FENITOINA 100 mg	COMP	200.000,000	100.000,000	0,000	100.000,000	0,2000	20.000,00
67	03-01-2621	FENOBARBITAL 40 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB X 20 ML	UN	3.000,000	1.000,000	0,000	2.000,000	2,5500	5.100,00

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Relação dos Itens Adjudicados e Saldo Pendente

(Período de 23/02/2017 a 15/03/2017)

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Executada (Ex-Vencedores)	Qtde. Pendente	Preço Unitário	Saldo em Valor
Processo / Ano: 6/2017 Licitação: 4/2017 - PR Data de Homologação: 23/02/2017 Registro de Preço: Sim Fornecedor.....: 1346-CENTERMEDI-COMERC. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA									
69	03-01-1178	FINASTERIDA 5 MG	COMP	40.000,000	20.000,000	0,000	20.000,000	0,3100	6.200,00
70	03-01-2623	FLUCONAZOL 150 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 2	UN	30.000,000	15.000,000	0,000	15.000,000	0,2000	3.000,00
78	03-01-0544	HIDROXIDO ALUMINIO SUSP.	UN	700,000	350,000	0,000	350,000	1,7800	623,00
93	03-01-3429	MALEATO DE TIMOLOL COLIRIO - 0,05%	UN	500,000	150,000	0,000	350,000	1,2300	430,50
105	03-01-2659	NITROFURANTOINA 100 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 28.	UN	10.000,000	5.000,000	0,000	5.000,000	0,1500	750,00
111	03-01-2664	PERMETRINA 1% LOÇÃO.	UN	600,000	200,000	0,000	400,000	1,1800	472,00
117	03-01-3433	SUCCINATO DE METOPROLOL - 25 MG	COMP	40.000,000	20.000,000	0,000	20.000,000	0,4800	9.600,00
118	03-01-3434	SUCCINATO DE METOPROLOL - 50 MG	COMP	50.000,000	30.000,000	0,000	20.000,000	0,9400	18.800,00
122	03-01-2679	SULFATO FERROSO 40 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 20.	UN	150.000,000	100.000,000	0,000	50.000,000	0,0300	1.500,00
126	03-01-2683	VARFARINA SODICA 5 MG COM X 10.	UN	20.000,000	10.000,000	0,000	10.000,000	0,1300	1.300,00
Total Pendente:									91.975,50

Processo / Ano: 6/2017 Licitação: 4/2017 - PR Data de Homologação: 23/02/2017 Registro de Preço: Sim Fornecedor.....: 1826-CIRÚRGICA MS LTDA - ME									
16	03-01-3380	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PO SUS INJ CT 50 FA +	UN	400,000	150,000	0,000	250,000	2,4500	612,50
34	03-01-3383	CLORETO DE SÓDIO SOL. NASAL	UN	4.000,000	2.000,000	0,000	2.000,000	0,5400	1.080,00
42	03-01-2589	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20 MG/G GEL TOP CT BG AL X 30 G	UN	200,000	100,000	0,000	100,000	1,7900	179,00
109	03-01-2662	PARACETAMOL 200MG/ML SOL OR CT FR OPC GOT X 15 ML.	UN	5.000,000	3.500,000	0,000	1.500,000	0,5500	825,00
127	03-01-2684	AGUA PARA INJEÇÃO 10 ML AMPOLA.	UN	2.500,000	1.000,000	0,000	1.500,000	0,1300	195,00
Total Pendente:									2.891,50

Processo / Ano: 6/2017 Licitação: 4/2017 - PR Data de Homologação: 23/02/2017 Registro de Preço: Sim Fornecedor.....: 2393-DELTA MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA									
1	03-01-2552	ACICLOVIR 50 MG/G CREM DERM CT BG AL X 10G	UN	5.000,000	1.000,000	0,000	4.000,000	2,4200	9.680,00
13	03-01-1768	AZITROMICINA 40 MG/ML PO P/ SUS OR CT FR PLAS OPC X 15 ML +	UN	2.000,000	1.000,000	0,000	1.000,000	2,7900	2.790,00
27	03-01-2321	CARVEDILOL - 25 MG COM CT BL AL/AL X 30	UN	20.000,000	10.000,000	0,000	10.000,000	0,1800	1.800,00
44	03-01-3386	CLORIDRATO DE METFORMINA - 500 MG - COMPRIMIDO	COMP	500.000,000	200.000,000	0,000	300.000,000	0,0700	21.000,00
51	03-01-2600	DECANOATO DE HALOPERIDOL 70,52 MG/ML 15 AMPOLAS DE 1 ML.	UN	500,000	245,000	0,000	255,000	7,4600	1.902,30
53	03-01-2030	DEXAMETASONA 4 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 10	UN	5.000,000	2.500,000	0,000	2.500,000	0,2000	500,00

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Relação dos Itens Adjudicados e Saldo Pendente

(Período de 23/02/2017 a 15/03/2017)

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Executada (Ex-Vencedores)	Qtde. Pendente	Preço Unitário	Saldo em Valor
Processo / Ano: 6/2017 Licitação: 4/2017 - PR Data de Homologação: 23/02/2017 Registro de Preço: Sim Fornecedor.....: 2393-DELTA MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA									
61	03-01-3421	ESPIRONOLACTONA - 100 MG	COMP	30.000,000	15.000,000	0,000	15.000,000	0,2700	4.050,00
100	03-01-2654	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA DE 40 MG COM CT BL AL PLAS INC X	UN	6.000,000	3.000,000	0,000	3.000,000	0,1400	420,00
Total Pendente:									42.142,30
Processo / Ano: 6/2017 Licitação: 4/2017 - PR Data de Homologação: 23/02/2017 Registro de Preço: Sim Fornecedor.....: 3302-SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI									
2	03-01-3379	ACICLOVIR 50 MG COMPRIMIDOS	COMP	6.000,000	4.000,000	0,000	2.000,000	0,3600	720,00
9	03-01-2561	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 50/12,5 MG /ML -SUSP	UN	500,000	400,000	0,000	100,000	9,0300	903,00
21	03-01-2568	BUDESONIDA 64 MCG AEROSOL NASAL	UN	300,000	100,000	0,000	200,000	36,8000	7.360,00
31	03-01-1782	CEFALEXINA 50 MG/ML CT FR VD AMB X 60 ML	UN	3.000,000	2.000,000	0,000	1.000,000	4,8500	4.850,00
47	03-01-2595	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X	UN	50.000,000	30.000,000	0,000	20.000,000	0,0700	1.400,00
48	03-01-3416	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL - 40 MG - COMPRIMIDO	COMP	600.000,000	300.000,000	0,000	300.000,000	0,0200	6.000,00
52	03-01-3419	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELX CT FR VD AMB X X 100 ML	UN	10.000,000	2.000,000	0,000	8.000,000	1,1500	9.200,00
68	03-01-0429	FENOBARBITAL 100 mg	COMP	200.000,000	150.000,000	0,000	50.000,000	0,0800	4.000,00
86	03-01-2641	LORATADINA 1 MG / ML XPE CT FR VD AMB X 100 ML + CP MED.	UN	3.000,000	1.500,000	0,000	1.500,000	1,5000	2.250,00
106	03-01-2660	OLEO MINERAL NATUROL FR C/ 100ML.	UN	600,000	200,000	0,000	400,000	1,8800	752,00
120	03-01-0522	SULFAMETOXAZOL + TRIM. 400:80 COMP.	UN	300.000,000	180.000,000	0,000	120.000,000	0,0700	8.400,00
Total Pendente:									45.835,00
Processo / Ano: 6/2017 Licitação: 4/2017 - PR Data de Homologação: 23/02/2017 Registro de Preço: Sim Fornecedor.....: 3382-L A DALLA PORTA JUNIOR									
65	03-01-3423	ETINILESTRADIOL+LEVONORGESTREL 0,03+0,15 MG	COMP	50.000,000	20.000,000	0,000	30.000,000	0,0300	900,00
119	03-01-2676	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40 MG/ML + 8 MG/ML SUSP ORAL.	UN	4.000,000	1.500,000	0,000	2.500,000	1,2500	3.125,00
Total Pendente:									4.025,00

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 5/5

Relação dos Itens Adjudicados e Saldo Pendente

(Período de 23/02/2017 a 15/03/2017)

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Executada (Ex-Vencedores)	Qtde. Pendente	Preço Unitário	Saldo em Valor
------	----------	-----------------------	----------	-----------------------------	---------------------------------	------------------------------------	----------------	----------------	----------------

Processo / Ano: 6/2017 Licitação: 4/2017 - PR Data de Homologação: 23/02/2017 Registro de Preço: Sim
 Fornecedor.....: 3383-PHARLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A

116	03-01-1186	SINVASTATINA 20 MG COMP	COMP	400.000,000	260.000,000	0,000	140.000,000	0,0500	7.000,00
Total Pendente:									7.000,00

Processo / Ano: 6/2017 Licitação: 4/2017 - PR Data de Homologação: 23/02/2017 Registro de Preço: Sim
 Fornecedor.....: 3384-PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

11	03-01-2210	AMOXILINA - 500 MG - COMPRIMIDO	UN	100.000,000	60.000,000	0,000	40.000,000	0,1300	5.200,00
39	03-01-1795	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG COM REV CT BL AL PLAS INC	UN	50.000,000	30.000,000	0,000	20.000,000	0,1800	3.600,00
49	03-01-3417	CLORIDRATO DE RANITIDINA - 150 MG - COMPRIMIDO	COMP	300.000,000	150.000,000	0,000	150.000,000	0,0600	9.000,00
76	03-01-0512	HALOPERIDOL 5 MG	COMP	200.000,000	80.000,000	0,000	120.000,000	0,0900	10.800,00
92	03-01-3428	MALEATO DE ENALAPRIL - 10 MG	COMP	60.000,000	20.000,000	0,000	40.000,000	0,0400	1.600,00
102	03-01-2086	NISTATINA 100.000 UI/ML SUS OR CT FR PLAS OPC C/CGT X 50 ML	UN	500,000	400,000	0,000	100,000	2,2000	220,00
108	03-01-2862	PARACETAMOL 200MG/ML SOL OR CT FR OPC GOT X 15 ML	UN	5.000,000	2.500,000	0,000	2.500,000	0,4900	1.225,00
Total Pendente:									31.645,00

Processo / Ano: 6/2017 Licitação: 4/2017 - PR Data de Homologação: 23/02/2017 Registro de Preço: Sim
 Fornecedor.....: 3385-DISTRIBUIDORA BRASIL COM L DE PROD MED HOSP LTDA

4	03-01-2555	ACIDO FOLICO 5 MG COM BT AL PLAS INC X 20	UN	60.000,000	20.000,000	0,000	40.000,000	0,0500	2.000,00
32	03-01-2578	CEFALEXINA 500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 10	UN	300.000,000	110.000,000	0,000	190.000,000	0,3600	68.400,00
40	03-01-2586	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG COM REV CT 2 BL AL PLAS	UN	10.000,000	5.000,000	0,000	5.000,000	0,2100	1.050,00
58	03-01-2608	DIPIRONA SÓDICA 500 MG COM CT BL AL PLAS AMB X 8.	UN	300.000,000	150.000,000	0,000	150.000,000	0,0700	10.500,00
64	03-01-3422	ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,3 MG	COMP	40.000,000	20.000,000	0,000	20.000,000	0,8900	17.800,00
77	03-01-0524	HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg	COMP	500.000,000	250.000,000	0,000	250.000,000	0,0200	5.000,00
83	03-01-2638	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG COM CT BL AL PLAS INC X 30.	UN	30.000,000	20.000,000	0,000	10.000,000	0,0900	900,00
94	03-01-3430	MESILATO DE DOXAZOSINA - 2MG	COMP	70.000,000	30.000,000	0,000	40.000,000	0,1600	6.400,00
101	03-01-0532	NIFEDIPINA 10 mg	COMP	150.000,000	50.000,000	0,000	100.000,000	0,0300	3.000,00
Total Pendente:									115.050,00
Total Geral:									735.463,30